СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2016 г.
№ 51
Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения Федоровского муниципального района органам местного самоуправления Ерусланского муниципального образования.

Рассмотрев и обсудив обращение главы Федоровского муниципального района Саратовской области по вопросу передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Федоровского муниципального района органам местного самоуправления Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Ерусланского муниципального образования, Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Принять органами местного самоуправления Ерусланского муниципального образования  Федоровского муниципального района Саратовской области от соответствующего органа местного самоуправления Федоровского муниципального района Саратовской области осуществление на 2017 год части полномочий по решению следующих вопросов местного значения муниципального района:

-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Заключить соглашение с соответствующим органом местного самоуправления Федоровского муниципального района Саратовской области о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Решение № 38 от 03.10.2016 г. «Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения Федоровского муниципального района органам местного самоуправления Ерусланского муниципального образования» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

В.В. Федюнин